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Úvodem
Některé věci se ne-
mění, například to, 
že ze Světového po-
háru jednotlivců vět- 
šinou některá z na-
šich žen nebo juniorek přiveze jednu 
z medailí. Podobně ale také platí, že 
naši muži a junioři se ve světové kon-
kurenci nejlepších hráčů prosazují jen 
velmi těžko.
Článek o celé soutěži v Hirschau ten-
tokrát napsal Honza Kotyza jako pří-
mý účastník, takže určitě lépe vysti-
huje atmosféru celé akce. Popisovat 
kuželkářské souboje pouze na základě 
informací v zápise nebo z výsledko-
vých listin nebývá úplně to pravé.
Podobně také popis situace ohledně 
mezinárodních kuželkářských orga-
nizací, který přinášíme, to už chce 
dobrou znalost všech souvislostí a 
okolností. Uvidíme, jaký to celé bude 
mít dopad na světové kuželkářské 
dění. Dopad na naše domácí soutěže 
by však neměl být žádný, ty budou 
dál pokračovat svým tempem i v jarní 
části soutěže.

Hana Wiedermannová (druhá zprava) vybojovala na SP jednotlivců třetí místo

Světový pohár jednotlivců . . . . .  str. 1–3

První liga mužů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 4

První liga žen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 5

Mládež — PMN a ČPD . . . . . . . . . . . . .  str. 5–8

Liga mistrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6–7

Mezinárodní scéna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8

Výsledkový servis . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 9–11

Pro-Tec Cup — Pohár ČKA . . . . . . . .  str. 12

Z obsahu tohoto čísla

I z Hirschau vezeme medaili
Světový pohár jednotlivců hostil ten-
tokráte německý klub FAF Hirschau. 
Městečko s necelými 6000 obyvateli, 
které leží pouhých 50 km od Rozva-
dova, se může pochlubit relativně 
moderní saduritovou šestidráhou 
osazenou automaty Pro-Tec.

Pořadatelé se snažili udělat pro vy-
soká čísla maximum, takže nakoupili 
nové kuželky a koule. Největší zásluhu 
na dosažených výkonech měl však na-

konec na svědomí kuželkářský nešvar 
posledních let — vracení se kuželek 
od zadní dopadové stěny. A tak bylo 
i přes fakt, že zdejší sadurity a náho-
zové desky nejsou z nejjednodušších 
a každá dráha vyžadovala odlišný typ 
hodu, nakonec k vidění několik výko-
nů nad hranici 680 kuželek.
Česká výprava byla složena násle-
dovně. V ženách reprezentovaly obě  

pokračování na str. 2
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Světový pohár jednotlivců

I z Hirschau vezeme medaili
pokračování ze str. 1

sestry Wiedermannovy a za muže hrál 
Honza Kotyza. Juniorky se představily 
po nešťastném zdravotním výpadku 
Renáty Navrkalové ve dvojici Nikola 
Tatoušková a náhradnice Natálie To-
pičová a jako nováček na Světovém 
poháru čerstvý sedmistovkař Michal 
Pytlík. Trenérsky a organizačně pak 
vše zaštiťovalo zkušené duo Jaro-
slav Slabák a Luděk Keprt. Výprava 
byla ubytována ve 20 km vzdáleném 
Sulzbach-Rosenbergu v nově zrekon-
struovaném hotel-minipivovaru Sper-
ber. Po předčasně proběhlém rozloso-
vání přišlo naopak opožděné přivítání, 
kterému dominoval místní modrobílý 
kroužek mažoretek a také nezvykle 
krátké zahajovací slovo netradičního 
řečníka a šéfa rozhodčích v jedné oso-
bě Chorvata Milana Baričeviče.

SouTěž junIoRů A junIoRek
Jako první zahájila start Nikola Ta-
toušková proti svojí oblíbené sokyni 
z dorostu Chorvatce Nice Grubisic. 
Podrobné výsledky lze nalézt na strán-
kách ČKA. Zde pouze uvedu, že po 
vlažném startu se naše Nikča do té 
chorvatské Nikči zakousla a nakonec 
to bylo 3:1 o 50 a postup do odpoled-
ního druhého kola.
Hned v další rundě sehrála svůj part 
věkem mladá, zkušenostmi stará a 
oku pohledná Valmezačka Natálka To-
pičová. Se soupeřkou Majou Djukic ze 
Srbska se tahaly o každý kolek. Drama 
jak má být do posledních hodů, kde 
měla Natálka nejprve štěstí, neboť 
119. hodem dala hodovku. Pak měla 
smůlu, protože posledním hodem pět 
bez prvního, a tím to bylo 2:2 a na  
kolky taktéž plichta na 558. Následo-
vala tedy náhlá smrt. Na 9 a 8 Srbky 
odpověděla naše hvězda v opačném 
pořadí 8 a 9. Ovšem pak Srbce přišla 
další hodovka a Natálka se bohužel 
i přes pěkných 22 musela s turnajem 

rozloučit.
Pomstít její vypadnutí mohl hned vzá-
pětí Michal Pytlík proti jednomu z nej-
lepších juniorů současnosti, Srbovi  
Igoru Kovacicovi. Ten zářil na MS 
v Brně a ani tady od začátku nenechá-
val nikoho na pochybách, jak to vlast-
ně vypadá s jeho aktuální formou. 
Michal se držel velice pěkně v úvodní 
čtvrtině utkání a zremizoval, ale pak 
ho přibrzdila dráha pod 150, Igor 170 
a prakticky bylo po zápase.
Odpoledne uzavřela pro naše barvy 
Nikola Tatoušková v zápase proti do-
mácí reprezentantce Christině Neun- 
dörfer, kde bohužel hlavně nepřes-
nou dorážkovou nedokázala navázat 
na tradiční úspěchy našich děvčat ve 
Světovém poháru a v soutěži skončila.
Celkovými vítězi se nakonec stali do-
mácí zástupci Saskia Barth mezi juni-
orkami a Fabian Lutz mezi juniory.

SouTěž Mužů A žen
V sobotu brzo ráno se konala netra-
diční kvalifikace. Pokud by někoho za-
jímalo, proč se vlastně tato zrůdnost, 
která nebohou kvalifikantku (bohužel 
to odnesla naše Hanka) zatížila jed-
ním náhozem navíc, udála, pak vězte, 
že celá šaráda jde na vrub NBC. To 
totiž neposlalo pozvánku s přihláškou 
na estonský svaz. Tím pádem se Es-
tonci nepřihlásili v řádném termínu, 
protože o něm neměli tušení. NBC pak 
jejich propadlé místo přidělilo losem 
(překvapivě Němcům) a vydalo rozpis 
startujících, který už ale do Estonska 
dorazil bez problémů. Tamní kuželká-
ři si tedy stěžovali, jenže místo toho, 
aby NBC Estonsko jednoduše dopsalo 
na svoje původní místo, tak zařadilo 
do programu naprosto nesmyslnou  

pokračování na str. 3

Výsledky SP — juniorky

Finále

U. Mejac 541 0:4 586 S. Barth

Semifinále

Neundörfer 592 1:3 595 U. Mejac

M. Djukic 620 1:3 622 S. Barth

Čtvrtfinále

N. Tatoušková 558 2:2 589 Neundörfer

1. kolo

N. Tatoušková 574 3:1 543 N. Grubisic

Výsledky SP — junioři

Finále

F. Lutz 599 3:1 591 Rathmayer

Semifinále

J. Brancsek 601 2:2 609 F. Lutz

R. Ernjesi 628 1:3 670 Rathmayer

1. kolo

I. Kovacic 667 3,5:0,5 606 M. Pytlík

Hodnocení národů

Součet výkonů

1. SRB Srbsko 1287

2. GER Německo 1259

3. AUT Rakousko 1219

4. HUN Maďarsko 1219

5. CZE Česká republika 1180

6. SLO Slovinsko 1174

7. POL Polsko 1163

8. BIH Bosna a Hercegovina 1156

9. FRA Francie 1133

10. ITA Itálie 1127

11. SVK Slovensko 1121

12. CRO Chorvatsko 1100

13. EST Estonsko 1087

V hodnocení národů se sčítaly nejlepší 
výkony juniorky a juniora.
Kompletní výsledky na webu ČKA.
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Výsledky SP — ženy

Finále

Ravnic-Gasparini 621 2:2 592 A. Mehesz

Semifinále

Ravnic-Gasparini 626 4:0 560 H. Wiederm.

A. Kozmus 587 2:2 619 A. Mehesz

Čtvrtfinále

H. Wiederm. 563 2:2 554 D. Pumpler

1. kolo

M. Gribelin 536 0:4 568 H. Wiederm.

E. Timar 590 2:2 581 D. Wiederm.

Výsledky SP — muži

Finále

N. Kiss 694 2:2 683 V. Zavarko

Semifinále

L. Huber 633 1:3 676 N. Kiss

Bogdanovic 629 0:4 674 V. Zavarko

1. kolo

J. Kotyza 561 1:3 650 L. Huber

Hodnocení národů

Součet výkonů

1. HUN Maďarsko 1309

2. CRO Chorvatsko 1275

3. SRB Srbsko 1271

4. AUT Rakousko 1241

5. SVK Slovensko 1227

6. SLO Slovinsko 1227

7. GER Německo 1194

8. FRA Francie 1149

9. BIH Bosna a Hercegovina 1147

10. CZE Česká republika 1142

11. ITA Itálie 1136

12. POL Polsko 1123

13. EST Estonsko 1020

I z Hirschau vezeme medaili
pokračování ze str. 2

kvalifikaci, a mezinárodní vedení ku-
želek sekce Classic si opět vysloužilo 
slova neutuchajícího obdivu mezi ku-
želkářskou elitou.
A tak se stalo, že Hanka na své ces-
tě k medaili musela v sobotu odehrát 
rozcvičku proti debutantce v estonské 
reprezentaci Kaje Peets, kterou na vý-
kon 560 porazila skoro o stovku. Jen 
jí vyhlásili jako kvalifikující se do hlav-
ního turnaje, už stála vedle na dráze 
Francouzka, která sice zahrála pod-
statně lépe, ale nestačilo jí to ani na 
setový bod.
Hanča se na sklonku dne musela ješ-
tě vypořádat se svojí kolegyní z BBSV 
Dominique Pumpler. Jak známo, ra-
kouská děvčata mají na naše repre-
zentantky pifku a nejednou už jim na 
mezinárodním poli zatrhly tipec. I ten-
tokráte to byl vyrovnaný souboj, ale 
Hanča nepodlehla tlaku a při stavu 
2:2 tak nakonec o devět kuželek po-
stoupila do nedělního boje o medaili. 
Tam však narazila na Chorvatku Na-
tašu Ravnic-Gasparini, která po celou 
dobu hrála vyrovnaně a vysoko, takže 
z toho byla „jen“ ta bronzová!
Starší ze sester Widermannových, 

Danča, sice nedokázala svůj vyrovna-
ný souboj dotáhnout k postupu, ale 
jejích 581 bylo na první kolo rozhod-
ně jedním z lepších výsledků. Na vině 
byly slabé plné (355), které už nešlo 
zachránit ani velmi pěknou dorážkou 
(226) bez újezdu. Vyřazovací systém 
Světového poháru je v tomto neúpro-
sný, neboť nezáleží na celkovém čísle, 
ale na uhraných třech drahách.
Jediný český zástupce v soutěži mužů 
Honza Kotyza vypadnul v prvním kole 
po prohře s oddílovým kolegou Ra-
kušanem Lukasem Huberem. Honza 
neměl svůj den a prohrál vysokým 
rozdílem.
Výborně hrající Nataša Ravnic-Gas-
parini dotáhla svoji spanilou jízdu až 
k celkovému vítězství. Mezi muži kra-
loval nakonec Norbert Kiss po skvělém 
finálovém výkonu 694 kuželek. Byla 
to však pořádná bitva, když soupeř 
Srb Vilmoš Zavarko zaostal o pouhých 
11 kuželek.
Česká republika tak opět veze ze Svě-
tového poháru jednu z medailí. Han-
ka Wiedermannová přidala do sbírky 
svých úspěchů tentokrát bronz z této 
náročné soutěže jednotlivců.

Jan Kotyza

V hodnocení národů se sčítaly nejlepší 
výkony ženy a muže.
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Boj o titul letos až do konce
první liga mužů

Po několika předchozích ročnících, 
kdy o vítězi ligy bylo víceméně roz-
hodnuto již několik kol před koncem, 
vše nasvědčuje tomu, že v tom le-
tošním budou znát fanoušci kuželek  
mistra až po tom posledním.

Drama rovněž slibuje i souboj o sestu-
pové příčky, kde ani jeden z týmů ješ-
tě zdaleka neztratil šanci na udržení 
se v soutěži.
Už už se zdálo, že tým Husovic vyu-
žije malého zaváhání svého největšího 
konkurenta z Rokycan k vypracování 
mírného náskoku, ale prohra s Olo-
moucí opět umožnila západočeskému 
týmu se na svého největšího soupeře 
bodově dotáhnout. Právě Olomouc 
plní beze zbytku roli černého koně 
soutěže a může se opřít zejména 
o fantastickou formu Martina Vaňka, 
jenž právě v Husovicích dokázal svým 
výkonem 680 přetáhnout vítězství na 
stranu Hanáků. I díky tomuto úspě-
chu se již olomoucký tým vyhřívá na 
bronzové příčce těsně před svými 
pronásledovateli Slavojem a MS Brno. 
Právě Slavoj mohl ještě v dohrávce 
16. kola zhatit plány Rokycan na ná-
vrat na první příčku ligové tabulky a 
dotáhnout se na Hanáky, ale hosté  
zejména díky větší vyrovnanosti výko-
nů v tomto šlágru kola dokázali zvítě-
zit a vrátit se na výsluní. Při pohledu 
na rozlosování pro zbývajících šest kol 
soutěže se zdá být klíčový především 
zápas předposledního kola, kdy Roky-
cany přivítají doma Husovice.
S mírným odstupem se pak v tabulce 
seřadily týmy Vrchlabí, Luhačovic a 
Valašského Meziříčí a pokud si udrží 
slušnou formu, s jakou do jarní části 
vstoupily, pak by se měly do konce 
soutěže nejspíše pohybovat v klidném 
středu tabulky.
To naopak na opačném pólu tabulky 
silně přituhuje. Vše nasvědčuje tomu, 
že také do posledních kol se hned čty-
ři týmy poperou o záchranu. Zlepšená 

forma a těžká domácí kuželna nahrává 
papírově Kolínu. Zkušenosti by mohly 
naopak v závěru pomoci klokanům ze 
Stříbra, jež si cestu za záchranou ale 
značně zkomplikovali remízou s po-
sledním Kostelcem. Pouze zlepšená 
hra v domácím prostředí může zaručit 
ligovou příslušnost Dačicím. 
Z pohledu jednotlivců přineslo výteč-
né výsledky především 15. kolo, kde 
kromě již zmiňovaného výkonu Marti-
na Vaňka dokázali hned další tři hráči 
překonat hranici 660 kuželek.
A právě v 15. kole nelze nezmínit ješ-
tě jednu zajímavost, kdy proti sobě 
v Husovicích nastoupili oba lídři ta-
bulky jednotlivců Martin Vaněk a do-
mácí Zdeněk Vymazal. Ten si asi již 
dlouho nepamatuje, kdy ho soupeř 
vyprovodil tak jasným rozdílem.
V soutěži zisku bodů pro družstvo, 
kterou lze s lehkou nadsázkou také 
nazvat „nejužitečnější hráč“ pak do-
minuje olomoucký Radek Havran 
spolu s Rostislavem Goreckým. Každý 
z nich v dosavadních šestnácti kolech 
odešel pouze jednou poražen.

 Kamil Bednář

I. kLM 2014/15

Z Skóre B

1. SKK Rokycany 16 85:43 24

2. TJ Sokol Husovice 16 77:51 24

3. HKK Olomouc 16 68:60 20

4. KK Mor. Slávia Brno 16 73:55 18

5. KK Slavoj Praha 16 66:62 18

6. SKK Vrchlabí 16 60:68 17

7. TJ Sokol Luhačovice 16 71:57 16

8. TJ Valašské Meziříčí 16 59:69 14

9. TJ Ban. Stříbro Klokani 16 58:70 11

10. TJ Sokol Kolín 16 50:78 11

11. TJ Centropen Dačice 16 51:77 10

12. Č. Kostelec — Náchod 16 50:78 9

Rychlost vítězí?
jeden z nezapomenutelných zápasů 
SP jednotlivců se zrodil ve druhém 
kole, kde na sebe v souboji genera-
cí a odlišných stylů narazil světový 
rekordman a bomber Tamas kiss a 
chorvatská legenda, milý pán s tělem 
antisportovce, Brano Bogdanovic.

Tamášovi se na prvních dvou drahách 
příliš nedařilo, a tak to bylo 2:0 pro 
„starého pána“. Pak však šel Maďar 
na dvojku, kterou měl v prvním zápa-
se téměř 200, znovu ji zahrál kolem 
190 a jelikož na těžce sbíhající jednič-
ce se Branovi nedařilo, byl stav 1:2, 
ale pár plus kuželek pro Kisse.
Ten posílen úspěchem na třetí dráze 
pokračoval v krasojízdě a vše nasvěd-
čovalo tomu, že zvítězí mládí a rána… 
Chorvat se však nechtěl nechat jen 
tak lehko porazit a jelikož potřeboval 
vyhrát dráhu, musel po pěkných pl-
ných, kdy držel krok, v dorážce ještě 
přitlačit. I trochu se štěstím se mu po-
dařilo přijít k hodovkám. Tamáš lehce 
znervózněl, načež místo hodovek mu 
z ulice padaly jen 8 nebo 7, a tak mu-
sel poctivě dorážet. V tu dobu již však 
celá kuželna fandila Chorvatovi, který 
na dráze předváděl nejen kuželkářský 
koncert, ale také se dokázal sympatic-
ky a sportovně radovat z každého své-
ho povedeného hodu. Dráhu nakonec 
vyhrál o dvě kuželky na 180, a mohl 
tak po celý zbytek večera přijímat gra-
tulace od vděčných diváků, ale také 
slova uznání od svých soupeřů.
Byl to jeden z mála velkých zápasů 
posledních let, kdy vyhrála přesnost 
před ránou. Dokladem nového smě-
řování mužských kuželek může být 
semifinále juniorů Lutz vs. Brancsek, 
neboť prvně jmenovaný mívá rychlost 
koule 55 km/h, jeho soupeř vždy mini-
málně 50 km/h a ve zbytku startovní-
ho pole se nenajde nikdo s ranou pod 
40 km/h. Pro diváky jsou sice utkání 
bohatá na devítky, ale pro kuželkáře 
jsou tyto zápasy nekoukatelné.
 -JK-
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jarní část plná překvapení
první liga žen

Po zimní přestávce se opět naplno 
rozběhly ligové soutěže a je nutno 
dodat, že to, co bylo na podzim, již 
neplatí.

Úvod tohoto článku bude překvapivě 
patřit celkům, ze spodní části tabulky. 
Jak by taky ne, v popředí jarní části 
tabulky se objevují družstva, u kte-
rých bychom to asi po podzimu vůbec 
nečekali.
Hned na začátek je nutné zmínit celek 
České Třebové, který ze čtyř odehra-
ných utkání hned ve třech zvítězil, a 
momentálně se nachází dva body nad 
sestupovou hranicí. Jeden z největ-
ších skalpů si děvčata připsala ve 14. 
kole, kdy na půdě několikanásobného  
mistra Slavie Praha, zvítězila v pomě-
ru 6:2. Dalším celkem, který stoupá 
v tabulce, je Blansko, které jsme po 
podzimní části překvapivě nacházeli 
ve spodní části tabulky. Jaro je však 
zatím ve znamení výher a vyrovnaných 
výkonů, a to také přináší zasloužené 
bodíky. Velkou oporou družstva je 
Zuzka Musilová, která předvádí oprav-
du krásné výkony a doma se neustále 
pohybuje na hranici 600 kuželek.
Teď už se ale přesuneme k čelu ta-
bulky. To částečně mění svou podobu 
po podzimní části soutěže a na čele 
vidíme staré známé tváře. První příčku 
opticky hájí hráčky Slavie, o bod zpět 
je Přerov, který má ale dva zápasy 
k dobru, a třetí místo patří Valašské-
mu Meziříčí. Nicméně soutěž se nám 
začíná značně dramatizovat, rozestup 
mezi první Slavií a pátým Zábřehem 
je pouze čtyři body. Uvidíme, co nás 
ještě čeká v dalších kolech. Jak se  
ale říká, nejlépe se útočí ze zadních 
pozic. Přesvědčuje nás o tom nejen 
Blansko, ale i Zlín, který je již na čtvr-
tém místě a na „bednu“ mu schází 
jediný bod.
Sestupovou propast, jak je těmto po-
zicím v posledních letech přezdíváno, 
sice okupují celky Husovic a Jičína, 

ale jejich ztráta na desáté místo je 
shodně dva body. Což jen utvrzuje, 
že se máme ještě na co těšit. Jak je 
již uvedeno v titulku tohoto článku, 
soutěž je na jaře plná překvapení. To 
potvrzuje i poslední odehraný zápas 
mezi Husovicemi a Valašským Mezi-
říčím, ve kterém zvítězil celek z dolní 
části tabulky. Z toho plyne, že soutěž 
je velice vyrovnaná a nikdo nevstupu-
je do zápasů jako jasný favorit.
Tabulku jednotlivkyň vede Veronika 
Petrov (Konstruktiva Praha), před dvo-
jicí Natálie Topičová, Markéta Jandí-
ková (obě Valašské Meziříčí). Zajímavé 
je, že nejlepší hráčky z týmů bojujících 
o titul jsou až na šestém (Kateřina  
Fajdeková, Přerov), resp. sedmém mís-
tě (Jana Račková, Slavia Praha).
V pořadí podle zisku bodů pro druž-
stvo patří první místo již zmiňované 
Janě Račkové, která z dosavadních 
šestnácti zápasů pouze dvakrát našla 
přemožitelku. Martina Hrdinová (Ná-
chod) rovněž prohrála zatím pouze 
dvakrát, ale sehrála o zápas méně.

Renáta Navrkalová

I. kLZ 2014/15

Z Skóre B

1. KK Slavia Praha 16 84:44 22

2. TJ Spartak Přerov 14 76:36 21

3. TJ Valašské Meziříčí 16 70:58 19

4. KC Zlín 16 68:60 19

5. KK Zábřeh 16 71:57 18

6. KK Blansko 15 59:61 16

7. SKK Náchod 16 70,5:57,5 16

8. TJ Sokol Duchcov 15 57,5:62,5 15

9. KK Konstruktiva Praha 16 62:66 13

10. TJ Lok. Česká Třebová 16 49:79 11

11. TJ Sokol Husovice 16 44:84 9

12. SKK Jičín 16 41:87 9

Bellatex Tour — PMn
už jen jeden hrací den Poháru mla-
dých nadějí a budou známi postu-
pující do finále soutěže, které se 
uskuteční 14. března 2015 tradičně 
v olomouci. 

V rámci turnajů čtvrtého kola dosáhl 
pozoruhodného výkonu 315 kuže-
lek Jaroslav Soukup z SKK Jičín na 
domácí kuželně. Mezi děvčaty se vý-
borně předvedla mladší žákyně Eliška 
Fialová z SK Baník Ratíškovice na ne 
příliš padavé kuželně ve Zlíně — 292 
kuželek. 
Poslední kolo se uskuteční na kužel-
nách v České Třebové, Hazlově, Kro-
měříži, Dačicích a Vrchlabí.
Více informací naleznete na interne-
tových stránkách soutěže na adrese 
pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 4. kola:
JČ Michaela Dušková SKK Náchod 273
PE Karolína Stellnerová TJ Jiskra N. Bystřice 260
PL Michaela Provazníková CB Dobřany 280
RÝ Petra Rosypalová SKK Jeseník 245
ZL Eliška Fialová SK Baník Ratíškovice 292

Vítězky turnajů 5. kola:
BL Nikola Tobolová TJ Sokol Sedlnice 261
ČV Šárka Aujezdská KK Lokomotiva Tábor 276
KO Michaela Provazníková CB Dobřany 249
NÁ Lucie Slavíková SKK Náchod 281
TŘ Barbora Švédová KK Slavoj Žirovnice 271

Starší žákyně
Vítězky turnajů 4. kola:
JČ Monika Danišová SKK Jičín 271
PE Jolana Jelínková KK Lokomotiva Tábor 249
PL Valerie Fišerová CB Dobřany 272
RÝ Lucie Mikesková TJ Jiskra Rýmařov 240
ZL Klára Tobolová TJ Sokol Sedlnice 235

pokračování na str. 6
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Straubing bude hostit finále
Ve druhém kole Ligy mistrů se v kate-
gorii mužů představil jediný zástupce 
českých kuželek, a to Honza kotyza 
v týmu rakouského šampiona St. Pöl-
tenu, který v úvodním utkání přivítal 
doma slovenskou Podbrezovou.

Domácí si v úvodu připsali těsné vý-
hry, když nejlepší výkon domácích 
předvedl Chorvat Bulka (651) a pře-
hrál Vadoviče (644) až těsně ziskem 
druhého setového bodu na poslední 
dráze (160:159). Löscher přehrál ob-
dobným způsobem Tepšu 607:597. 
Uprostřed utkání se odehrály dva jed-
noznačné duely, kde hrál prim přede-
vším domácí Huber 635. Za stavu 3:1 
(+58) pro domácí nastupoval Martin 
Eder s Honzou Kotyzou. Bohužel pro 
domácí si ale ani jeden z nich od za-
čátku nedokázal se soupeřem poradit 
a už po třech drahách oba své duely 
na sety prohráli. Eder alespoň na po-
slední dráze uhrál čestný bod, Honzo-
vi ale výborný Zavarko nejlepším vý-
konem utkání (664) nepovolil vůbec 
nic a uštědřil mu výprask o 125 kuže-
lek. Díky silnému závěru tak slovenský 
favorit zvítězil 5:3 (3628:3555).
Odveta v Podbrezové byla plná výbor-
ných výkonů. V úvodu těsně přehrál 
Vadovič Quirina 643:632, na vedlej-
ších drahách nejlepším výkonem hos-
tů 670 korigoval Bulka proti Tepšovi 
(642) až díky 192 na poslední dráze. 
Ve třetím duelu první rundy přehrál 
Tomka výbornými 688:619 Edera. 
Ve druhé polovině Honza Kotyza vý-
borným výkonem 662 přehrál Ondru 
Kyselicu (631), když na třetí dráze za-
hrál 197. Spolu s ním uhrál třetí bod 
Huber za 646:628 nad Kunou. Kdo 
je ale v Podbrezové nejlepší, ukázal 
Zavarko, když překonal hranici sedmi 
set kuželek (701) a pečetil tak výhru a 
postup domácích.
Německý mistr Zerbst přivítal italský 
Neumarkt. Hned v úvodu předvedl za 
domácí jediný výkon pod 630 Reiser 

a na 587 prohrál s Kovacsem (614). 
Na vedlejších drahách ale Weber jis-
til bod výhrou 639:582 nad Mayrem. 
Uprostřed utkání předvedli domácí 
výborné výkony: Schneider díky 645 
bodoval nad Righim (614) a Stoklas 
svedl nádherný souboj s Tamasem 
Kissem 650:670. Závěr domácí ovlád-
li jednoznačně, když Hoffman zahrál 
636 a nejlepší výkon domácích Be-
nedik (650), na což výkony hostů na 
hranici šesti set nestačily. Výhra 6:2 
tak byla pro hosty ještě slušným vý-
sledkem.
Zdálo by se, že Zerbst nebude mít 
s italským týmem problém, ale první 
dvě třetiny utkání v Neumarktu byly 
více než vyrovnané. V úvodní rundě 
za domácí bodoval Righi výborným 
výkonem 633:610 nad Weberem, za 
hosty v obrovské bitvě do posledních 
hodů uhrál bod Gerdau nad Kovacsem 
622:618. Ve střední části bodovali 
oba zástupci německého šampiona 
jen velmi těsně. V tu chvíli tak již 
Zerbst měl jistotu postupu. Domácí 
předvedli v závěru jen podprůměrné 
výkony, a tak si Zerbst připsal výhru 
7:1, ačkoliv dvě třetiny utkání byly ob-
rovsky vyrovnané.
Celkem jednoznačnou záležitostí 
byl souboj Beogradu s Iasi. Domácí 
spláchli hosty hned v první rundě 3:0 
a ujali se vedení o 88 kuželek. Nej-
lepší výkony Beogradu zaznamenali 
Baranj 675, Calic 652 a Kovačič 647. 
Výhra 7:1 dávala rumunskému týmu 
jen malé šance.
Odveta ale byla pro domácí ještě hor-
ší. Úvodní duely těsně vyhráli hosté. 
Uprostřed utkání již své soupeře Srbo-
vé jednoznačně přehráli. No a v závě-
rečné rundě je doslova smázli. Domácí 
tak po výprasku 7:1 schytali doma 
kanára.
Drama se očekávalo v souboji Szege-
du a Zaprešiče. První duel v Maďarsku  

pokračování na str. 7

Bellatex Tour — PMn
pokračování ze str. 5

Vítězky turnajů 5. kola:
BL Kristýna Bulfánová TJ Valašské Meziříčí 286
ČV Barbora Pýchová TJ Jiskra Nová Bystřice 248
KO Veronika Horková Kuželky Holýšov 249
NÁ Barbora Bajerová SKK Náchod 232
TŘ Petra Dočkalová KK PSJ Jihlava 264

Mladší žáci
Vítězové turnajů 4. kola:
JČ Jiří Tichý TJ Sokol Kolín 272
PE Adam Bláha TJ Jiskra Nová Bystřice 249
PL Milan Fanta TJ Jiskra Hazlov 240
RÝ Daniel Bártek TJ Horní Benešov 234
ZL Tomáš Koplík SK Baník Ratíškovice 251

Vítězové turnajů 5. kola:
BL Adam Mísař TJ Lok. Česká Třebová 271
ČV Tomáš Kopáček TJ Jiskra Nová Bystřice 266
KO František Mazák TJ Jiskra Hazlov 246
NÁ Ondřej Stránský SKK Vrchlabí 277
TŘ Tomáš Jelínek TJ Spartak Pelhřimov 250

Starší žáci
Vítězové turnajů 4. kola:
JČ Jaroslav Soukup SKK Jičín 315 
PE Lukáš Dúška TJ Sl. Kamenice n. L. 282
PL Marek Dvořák TJ Sokol Rudná 252
RÝ Marek Staňo TJ Horní Benešov 225
ZL Jiří Šupálek SK Baník Ratíškovice 252

Vítězové turnajů 5. kola:
BL Dominik Schüller SK Baník Ratíškovice 282
ČV Lukáš Dúška TJ Sl. Kamenice n. L. 267
KO Michael Martínek Kuželky Holýšov 249
NÁ Petr Vaněk TJ Červený Kostelec 280
TŘ Adam Matula KK PSJ Jihlava 270

Průběžné pořadí hráček a hráčů nalez-
nete na webu pmn.kuzelky.cz.

Finále se oproti původnímu plánu 
uskuteční v sobotu 14. března 2015 
v Olomouci. Pokud bude mít někdo 
z finalistů zásadní překážku v účasti 
v tomto termínu, nechť se obrátí na 
vedoucího soutěže nebo přímo na 
předsedu STK ČKA.
 -ŠK-
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za domácí rozjel velmi dobře Kakuk 
672, když přehrál Fundu (622). Ve 
druhé dvojici předvedl nejlepší výkon 
hostí Manev a uhrál bod na Ernjesiho 
643:616. Ve střední části se misky vah 
jednoznačně přesunuli k domácím. Sel 
přehrál Bogdanoviče 626:588 a výbor-
ným výkonem 663 Zapletan přehrál 
Manceho (625). V závěru utkání pro 
hosty zabodoval Uzelac 633:601 proti 
Karsaiovi, ale nejlepší hráč domácích 
Kiss neponechal nic náhodě a dekla-
soval soupeře o 88 kuželek výkonem 
677. Výhra 6:2 tak dávala větší šance 
maďarskému týmu.
V odvetě těsně bodoval za Szeged Fe-
her hned v úvodu 625:621. Nejlepší 
výkon domácích předvedl Manev 685 
a přehrál Ernjesiho na 672. Střed-
ní část pro domácí zahrál výborně 
Bogdanovič 656:609, jenže ódu na 
kuželky zahrál hostující Kakuk: 721. 
Plné 431, dorážka 290. K tomu není 
co dodat. Domácí Manev při výkonu 
634 dostal náklad 87 kuželek. V zá-
věru domácí stahovali náskok maďar-
ského týmu, když výborně zahrál Fridl 
680, jenže ve druhé dvojici Norbert 
Kiss jistil postupový bod pro hostu-
jící tým výkonem 659. Szeged tak 
vyhrál i odvetu, tentokrát těsně 5:3 
(3897:3886).
Finálový turnaj se znovu odehraje ve 
Straubingu a v semifinálových klá-
ních se představí nejprve Szeged proti 
Podbrezové, a poté  Zerbst proti Beo-
gradu.

Druhé kolo mají za sebou také ženy. 
Bosenská Gradiška přivítala v úvod-
ním duelu chorvatský tým Mlaka Rije-
ka. V prvním duelu předvedla domácí 
Dalič nejlepší výkon domácích 562 a 
jako jediná překonala hranici 550 ku-
želek, ale díky prohraným třem setům 
prohrála s Maričič (555). Hráčky Rije-
ky dokázaly hranici 550 kuželek poko-

řit všechny, a tak nadělily domácím 
kanára a v podstatě rozhodly o postu-
pu, protože Gradiška uhrála pouhých 
šest setových bodů.
Odveta byla o poznání vyrovnaněj-
ší, nicméně hned v úvodu uhrála 
pro domácí bod Zver 559 a stvrdila 
postup. Domácí ovládli odvetu 5:3 
(3282:3210).
Souboj Subotice a Scherzheimu, tak 
to byl duel zcela jiného ražení. Prv-
ní polovinu utkání v Subotici ovládly 
domácí hráčky 2:1, když za hostující 
tým předvedla nejlepší výkon Schnei-
der 592 a porazila Šokac (567). Další 
duely ovládly domácí. Jokovič přehrá-
la Lutz 597:546 a Lukač zdolala Bader 
567:532. Těsnou výhru pro hostující 
tým ve druhé polovině uhrála Barth 
566:562. Vilov nejlepším výkonem 
domácích 605 jasně přehrála Sau-
ter s 527 a Santo přehrála Schupp 
569:542. Výhra 6:2 (3467:3305) a 
17:7 na dráhy se zdála být celkem 
jednoznačnou a dostatečnou před od-
vetou.
Odvetný zápas ale začal německý tým 
skvěle. Schneider (601) a Lutz (588) 
zvítězily a povolily soupeřkám dvě 
dráhy. Uprostřed utkání ale hostují-
cí hráčky ovládly oba duely a získaly 
tak potřebné dva body. Jediná šance 
pro domácí tak byla zvítězit v obou 
závěrečných dvojicích 4:0 na dráhy. 
Srbkám tak stačilo uhrát byť jen jed-
nu dráhu. To se jim nakonec podařilo 
hned na té úvodní, když Vilov bodova-
la za 130:127 a nic na jejich postupu 
nezměnil fakt, že obě hostující hráčky 
své duely prohrály. Odveta tak do-
padla také 6:2 pro domácí, ale pouze 
14:10 na sety, a tak se z postupu ra-
duje srbský tým.
Ve finálovém turnaji se tak představí 
Rijeka proti slovinským šampionkám 
z Celje a Subotica proti německému 
Bambergu.

 Stanislav Partl

Dorostenky a dorostenci mají za se-
bou pět odehraných kol a část z nich 
má již start ve finále soutěže jistý. Ti, 
kteří ještě balancují na hraně postu-
pu, mohou o své účasti rozhodnout 
v posledním kole, které je naplánová-
no na následující víkend.

A jak to vlastně na čele soutěže vypa-
dá? Mezi dorostenkami se na čele ob-
jevuje jičínská Nikola Portyšová, která 
zaznamenala prozatím nejlepší nához 
celé soutěže, a to i mezi chlapci, 626 
poražených kuželek. Tento výkon 
předvedla na domácí kuželně v Jičíně, 
kde mimo jiné překročila hranici 600 
kuželek i Nina Brožková z Náchoda. 
Ta hájí po pěti odehraných kolech 
druhou pozici. Třetí místo patří Natálii 
Topičové z Valašského Meziříčí. Co se 
týče hranice pro postup do finálového 
turnaje, tak tu zatím uzavírá se zis-
kem 58 bodů Hana Vrecková z Nové 
Bystřice. Ovšem na finále si brousí 
zuby minimálně ještě dalších pět hrá-
ček.
To mezi dorostenci je hranice pro po-
stup do finále o poznání vyšší. Šest-
náctou pozici drží David Ryzák z Trut-
nova s celkovými 82 body. Bodový 
rozestup mezi 16. a 20. místem jsou 
však pouhé čtyři body. Na předních 
příčkách jsou postupně seřazeni Filip 
Bajer z Kosmonos, který měl velice 
vydařený vstup do soutěže a hned 
v úvodu získal dostatečný počet bodů 
pro účast ve finále, s odstupem čtyř 
bodů je na druhém místě opavský 
Petr Hendrych a o bod zpět Jan Vařák 
z Valtic. 
Podrobné výsledky a průběžné pořadí 
najdete na webu cpd.kuzelky.cz.
 -RN-

 pokračování na str. 8
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Rozbouřená mezinárodní scéna
V průběhu několika měsíců se mezi-
národní situace v kuželkách drama-
ticky změnila.

Ještě na konferenci NBC při MS loni 
v Brně nic nenasvědčovalo, že by 
k něčemu mělo dojít — pokud nechá-
me stranou napjaté vztahy mezi prezi-
denty WNBA a NBC (a takoví to ještě 
nedávno byli velcí kamarádi). Krátce 
po MS se slehla zem po generálním 
sekretáři NBC. Ještě začátkem září 
2014 nedával o sobě pan Lutz Konetz-
ni vědět. Nakonec to skončilo jeho od-
stoupením z funkce a Prezídium NBC 
rychle kooptovalo nového sekretáře 
Karstena Arndta.
V závěru loňského roku se uskutečnilo 
zasedání Prezídia WNBA, na kterém 
nečekaně ze své funkce odstoupil pre-
zident WNBA pan Kocsis a krátce na 
to jeho příkladu následovala generální 
sekretářka WNBA. Důvody odstoupení 
pana Kocsise jsou nejasné. Je pravda, 
že byl v Rakousku odsouzen k trestu 
v souvislosti s jeho hospodářskou čin-
ností. Ta však neměla nic společného 
s kuželkami a WNBA se za něj posta-
vila. Dalším důvodem může být i situ-
ace v FIQ či již zmíněné vztahy mezi 
WNBA a NBC.
Pokud hovoříme o FIQ, tak se vlast-
ně asi dopouštíme chyby. FIQ totiž 
zřejmě již neexistuje a místo něj tady 
máme novou organizaci: World Bow-

ling. Bližší informace o transformaci 
FIQ na WB však chybějí, a tak dočas-
né vedení WNBA se stále tváří, že FIQ 
je pořád ještě naší vrcholnou meziná-
rodní organizací — stejný postoj zau-
jímá také Prezídium NBC. Více světla 
do současného stavu by mohl přinést 
první viceprezident FIQ, pan Kocsis, 
ale ten mlčí. Ani není jasné, zda jeho 
odstoupení z postu prezidenta WNBA 
zahrnovalo i rezignaci na funkci v FIQ. 
Podle neoficiálních zpráv se však 
transformace FIQ na WB nemá ome-
zit jen na změnu názvu, ale měla by 
se dotknout i organizační struktury. 
Stručně se to dá vyjádřit slovy: bow-
lingáři se nás (tj. kuželkářů = WNBA) 
chtějí zbavit. Že by jim vadily neurov-
nané vztahy ve WNBA, na které jsme 
si my už zvykli?
Původně byla na přelom srpna a září 
2015 naplánována do Vídně zasedání 
konferencí WNBA a NBC. Po personál-
ním zemětřesení ve WNBA bylo nutné 
tento termín uspíšit. Nový termín byl 
stanoven na 16. května v německém 
Speichersdorfu (tj. při konání mistrov-
ství světa). Doufejme, že se podaří do 
té doby zklidnit rozbouřenou hladinu 
mezinárodní kuželkářské scény a po 
konferencích bude nastolena klidnější 
atmosféra.

Jiří Jančálek

Bevar Tour — ČPD
pokračování ze str. 7

Dorostenky
Vítězky turnajů 4. kola:
PŘ Martina Šupálková SK Baník Ratíškovice  541
ČV Simona Černušková TJ Silon Sez. Ústí  556
TŘ Aneta Kusiová TJ Spartak Pelhřimov 566
NÁ Nikola Portyšová SKK Jičín  543
KO Dominika Weissová TJ Sparta Kutná Hora 479

Vítězky turnajů 5. kola:
DO Simona Černušková TJ Silon Sez. Ústí  555
JA Tereza Votočková SKK Vrchlabí  510
KH Kateřina Majerová SKK Náchod  530
ŠU Eliška Petrů KK Blansko  512
VM Natálie Topičová TJ Valašské Meziříčí  550

Pořadí po 5. kole:
1. Nikola Portyšová SKK Jičín 119 548,2
2. Nina Brožková SKK Náchod 116 544,8
3. Natálie Topičová TJ Valašské Meziříčí 92 546,4

Dorostenci
Vítězové turnajů 4. kola:
PŘ Vojtěch Novák SKK Dubňany  553
ČV Tomáš Kříha TJ Nové Hrady  548 
TŘ Mojmír Holec TJ Centropen Dačice  595
NÁ Dominik Ruml SKK Hořice  607
KO Vojtěch Kosina TJ Sparta Kutná Hora 519

Vítězové turnajů 5. kola:
DO Ondřej Bína TJ Jiskra Hazlov  571
JA Antonín Hejzlar SKK Náchod  542
KH Marek Plšek TJ Lokomotiva Trutnov 547
ŠU Petr Sehnal KK Blansko  500
VM Petr Hendrych TJ Hagemann Opava  618

Pořadí po 5. kole:
1. Filip Bajer KK Kosmonosy 136 563,8
2. Petr Hendrych TJ Hag. Opava 132 555,6
3. Jan Vařák TJ Lok. Valtice 131 565,4

Informace sekretariátu ČkA
Součástí žádosti o registraci, přestup 
a hostování má být fotokopie dokladu 
o zaplacení. Sekretariát upozorňuje, 
že pokud tento doklad nebude přilo-
žen, bude registrace zpracovávat až 
po jeho obdržení.

Je World Bowling nástupnickou organizací FIQ? To nikdo z vrcholných předsta-
vitelů mezinárodních kuželek neví anebo nechce říci…
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ligové zrcadlo

2. kLM „A“
 1. SKK Jičín 16 82,0:46,0 26
 2. SKK Rokycany B 16 79,5:48,5 22
 3. KK Lokomotiva Tábor 16 79,0:49,0 22
 4. KK SDS Sadská 16 77,5:50,5 22
 5. KK Hvězda Trnovany 16 77,0:51,0 20
 6. SKK Hořice 16 66,5:61,5 18
 7. SKK Bohušovice 16 62,5:65,5 16
 8. TJ Sokol Duchcov 16 57,5:70,5 14
 9. TJ Lok. České Velenice 16 62,0:66,0 13
 10. KK Konstruktiva Praha 16 47,0:81,0 10
 11. SKK Náchod – Č. Kostelec  16 47,5:80,5 6
 12. TJ Sokol Benešov 16 30,0:98,0 3

2. kLM „B“
 1. KK PSJ Jihlava 16 102,0:26,0 28
 2. TJ Třebíč 16 76,0:52,0 20
 3. KK Vyškov 16 74,0:54,0 20
 4. KK Slovan Rosice 16 75,5:52,5 19
 5. KK Blansko 16 64,5:63,5 17
 6. TJ Sokol Vracov 16 62,5:65,5 16
 7. KK Zábřeh 16 60,0:68,0 16
 8. TJ Sokol Husovice B 16 60,0:68,0 14
 9. TJ Horní Benešov 16 51,5:76,5 12
 10. KK Hagemann Opava 16 49,0:79,0 12
 11. TJ Spartak Přerov 16 51,0:77,0 10
 12. Sokol Přemyslovice 16 42,0:86,0 8

3. kLM „A“
 1. Vltavan Loučovice 17 85,5:50,5 24
 2. CB Dobřany 16 73,0:55,0 20
 3. SKK Karlovy Vary 16 68,5:59,5 18
 4. TJ Blatná 16 66,0:62,0 18
 5. TJ Kovohutě Příbram 16 64,0:64,0 18
 6. TJ Jiskra Hazlov 17 72,0:64,0 17
 7. TJ Slovan Karlovy Vary 16 66,0:62,0 16
 8. TJ Lok. České Budějovice 16 64,0:64,0 15
 9. TJ VTŽ Chomutov 16 52,0:76,0 14
 10. TJ Sokol Kdyně 16 59,5:68,5 13
 11. SK Škoda VS Plzeň 16 58,0:70,0 13
 12. TJ Lokomotiva Cheb 16 47,5:80,5 8

3. kLM „B“
 1. TJ Dynamo Liberec 16 82,5:45,5 23
 2. KK Kosmonosy 16 75,0:53,0 22
 3. TJ Tesla Pardubice 16 71,5:56,5 20
 4. SK Plaston Šluknov 15 67,0:53,0 18
 5. TJ Sparta Kutná Hora 15 66,5:53,5 17
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem 16 68,0:60,0 17
 7. TJ Start Rychnov n. Kn. 16 68,0:60,0 17
 8. SK Žižkov Praha 16 58,0:70,0 16
 9. Spartak Rokytnice n. Jiz. 16 57,5:70,5 12
 10. TJ Glaverbel Czech Teplice 16 51,0:77,0 12
 11. KK Jiří Poděbrady 16 56,5:71,5 10
 12. SKK Náchod B 16 38,5:89,5 6

3. kLM „C“
 1. TJ Lok. Česká Třebová 16 96,5:31,5 30
 2. TJ Tatran Litovel 16 69,0:59,0 19
 3. KK Zábřeh B 16 68,5:59,5 19
 4. TJ Sokol Chvalíkovice 16 70,0:58,0 18
 5. TJ Sokol Bohumín 16 63,0:65,0 16
 6. TJ Sokol Rybník 16 62,0:66,0 16
 7. HKK Olomouc B 16 59,5:68,5 16
 8. KK Šumperk 16 62,5:65,5 15
 9. TJ Unie Hlubina 16 59,5:68,5 13
 10. TJ Jiskra Rýmařov 16 56,5:71,5 11
 11. TJ Sokol Michálkovice 16 45,0:83,0 10
 12. SKK Ostrava 16 56,0:72,0 9

3. kLM „D“
 1. KK Mor. Slávia Brno B 16 74,0:54,0 21
 2. TJ Prostějov  16 75,0:53,0 20
 3. TJ Slovan Kamenice n. L. 16 72,0:56,0 20
 4. TJ Podlužan Prušánky 16 72,0:56,0 20
 5. SK Baník Ratíškovice 16 70,5:57,5 19
 6. SK Kuželky Dubňany 16 69,5:58,5 19
 7. TJ Sokol Mistřín 16 64,0:64,0 16
 8. TJ Centropen Dačice 16 58,0:70,0 15
 9. TJ BOPO Třebíč 16 56,5:71,5 13
 10. TJ Lokomotiva Valtice 16 59,0:69,0 12
 11. TJ Spartak Přerov B 16 51,0:77,0 9
 12. KK Blansko B 16 46,5:81,5 8

2. kLZ „A“
 1. SKK Rokycany 12 61,0:35,0 17
 2. SKK Jičín B 12 60,0:36,0 15
 3. TJ Lok. České Budějovice 12 49,0:47,0 14
 4. TJ Sokol Kolín 12 47,0:49,0 14
 5. TJ Neratovice 12 50,0:46,0 13
 6. TJ Sokol Chýnov 12 49,5:46,5 13
 7. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 12 48,5:47,5 12
 8. SK Žižkov Praha 12 50,0:46,0 11
 9. TJ Lok. Ústí nad Labem 12 45,0:51,0 11
 10. TJ Sparta Kutná Hora 12 20,0:76,0 0

2. kLZ „B“
 1. KK Mor. Slávia Brno 14 74,0:38,0 23
 2. KK Slovan Rosice 13 79,0:25,0 22
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice 12 53,0:43,0 16
 4. KK Vyškov 14 54,0:58,0 15
 5. HKK Olomouc 12 51,0:45,0 11
 6. TJ Sokol Luhačovice 13 42,0:62,0 11
 7. TJ Spartak Pelhřimov 13 43,0:61,0 10
 8. TJ Sokol Vracov 14 52,5:59,5 10
 9. TJ Jiskra Otrokovice 13 38,0:66,0 7
 10. KK PSJ Jihlava 14 41,5:70,5 7

3. kLZ
 1. HKK Olomouc B 12 39,5:32,5 14
 2. KK Vyškov B 12 39,0:33,0 14
 3. KK Šumperk 12 38,5:33,5 12
 4. TJ Nové Město na Moravě  12 27,0:45,0 8

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

kuLi blahopřeje
jaromír Hendrych, 
člen KK Hagemann 
Opava, dlouholetý 
předseda Moravsko-
slezského KKS a bý-
valý reprezentační trenér mužů, osla-
vil v lednu 55. narozeniny.

Zdeněk jaroš, člen 
SKK Náchod, předse-
da Komise mládeže 
ČKA a bývalý prezi-
dent České kuželkář-
ské asociace, oslavil 
v lednu 65. narozeniny.

František Majer, člen 
SKK Náchod, před-
seda Trenérsko-me-
todické komise ČKA 
oslavil v únoru 55. 
narozeniny.

Hana Pluhařová, dlouholetá referent-
ka ČKA, oslavila v lednu významné ži-
votní jubileum.

Všem oslavencům gratulujeme a děku-
jeme za práci pro kuželkářský sport!
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divizní Soutěže

Divize AS
Už na šest bodů zvýšil Tehovec nás-
kok na prvním místě, když dokázal 
vyhrát i v Neratovicích, které drží třetí 
příčku. Na opačném pólu tabulky se 
z desáté příčky na sestupovou třinác-
tou propadlo céčko Kutné Hory. Na-
opak z poslední příčky na jedenáctou 
díky třem výhrám v řadě poskočilo 
béčko Benešova.

 1. TJ Sokol Tehovec 16 96,5:31,5 30
 2. KK Konstruktiva Praha B 16 80,5:47,5 24
 3. TJ Neratovice 16 73,0:55,0 22
 4. AC Sparta Praha 16 66,5:61,5 19
 5. TJ Sokol Kolín B 16 63,5:64,5 17
 6. KK Slavia Praha 16 64,0:64,0 16
 7. KK Kosmonosy B 16 65,5:62,5 14
 8. PSK Union Praha 16 65,0:63,0 14
 9. KK Jiří Poděbrady B 16 59,0:69,0 13
 10. TJ Sokol Praha-Vršovice 16 57,0:71,0 13
 11. TJ Sokol Benešov B 16 54,5:73,5 13
 12. KK Konstruktiva Praha C 16 53,0:75,0 11
 13. TJ Sparta Kutná Hora C 16 58,5:69,5 10
 14. TJ AŠ Mladá Boleslav B 16 39,5:88,5 8

Divize jih
Šestibodový náskok Slavonic na špici 
se ztenčil na pouhý bod odstupu na 
Start Jihlava. Ještě čtvrté Chotoviny 
ztrácí pouhé dva body, závěr soutěže 
tak slibuje zajímavý boj až do konce. 
Na sestupových pozicích zůstávají jih-
lavské týmy. Rezerva KK PSJ a na jaře 
ještě nebodující CHJK.

 1. TJ Sokol Slavonice 17 85,0:51,0 24
 2. TJ Start Jihlava 17 88,0:48,0 23
 3. TJ Centropen Dačice D 17 78,5:57,5 22
 4. TJ Sokol Chotoviny 17 73,5:62,5 22
 5. TJ Sokol Častrov 17 77,0:59,0 20
 6. KK Slavoj Žirovnice 17 77,0:59,0 20
 7. TJ Třebíč B 17 68,5:67,5 19
 8. TJ Nové Město na Mor.  17 69,5:66,5 18
 9. TJ Slovan Jindř. Hradec  17 68,0:68,0 17
 10. TJ Jiskra Nová Bystřice 17 61,5:74,5 14
 11. TJ Nová Včelnice 17 56,0:80,0 13
 12. TJ Nová Ves u Č. Bud. 17 53,0:83,0 10
 13. CHJK Jihlava  17 50,5:85,5 8
 14. KK PSJ Jihlava B 17 46,0:90,0 8

Východočeská divize
Áčko Trutnova drží šestibodový nás-
kok na Hořice B, Hylváty jsou o dva 
body zpět. Z předposledního místa 
na jedenácté se posunulo béčko Čer-
veného Kostelce. Kromě beznadějně 
posledního céčka Hořic je ale situace 
ohledně sestupu velice vyrovnaná.

 1. TJ Lokomotiva Trutnov A 17 198:74 30
 2. SKK Hořice B 17 175:97 24
 3. TJ Jiskra Hylváty 17 160:112 22
 4. SKP Kuželky Hr. Králové 17 150:122 21
 5. SKK Třebechovice p. Or. 17 164:108 20
 6. SKK Jičín B 17 143:129 19
 7. TJ Lokomotiva Trutnov B 17 142:130 18
 8. SKK Vrchlabí B 17 133:139 18
 9. KK Vysoké Mýto 17 131:141 16
 10. TJ Start Rychnov n. Kn. B 17 137:135 15
 11. TJ Červený Kostelec B 17 105:167 11
 12. SK SC Svitavy-Lány 17 103:169 10
 13. SK Kuželky Přelouč 17 102:170 10
 14. SKK Hořice C 17 61:211 4

jihomoravská divize
I na jaře si počíná suverénně tým 
Vsetína a neomylně kráčí do třetí ligy, 
má již šestibodový náskok na Zlín, 
který s jistotou drží druhé místo za-
ručující baráž. Za posledních pět kol 
si připsal o šest bodů více než třetí 
Husovice. O co jednoznačnější se jeví 
čelo tabulky, o to větší zápletka se rý-
suje v dolní polovině. Přímo o sestup 
bojuje šest týmů, mezi nimiž je rozdíl 
pouhé dva body.

 1. TJ Zbrojovka Vsetín 18 99,0:45,0 33
 2. KC Zlín 18 97,0:47,0 27
 3. TJ Sokol Brno Husovice C 18 85,0:59,0 22
 4. TJ Sokol Machová 18 83,0:61,0 21
 5. KC Réna Ivančice 18 70,5:73,5 21
 6. KK Orel Telnice 18 76,0:68,0 19
 7. KK Jiskra Čejkovice 18 76,0:68,0 18
 8. SKK Dubňany B 18 68,0:76,0 17
 9. TJ Valašské Meziříčí B 18 63,0:81,0 13
 10. TJ Sokol Luhačovice B 18 60,0:84,0 13
 11. KK Vyškov B 18 59,0:85,0 13
 12. TJ Sokol Brno IV 18 61,0:83,0 12
 13. KC Hodonín 18 53,0:91,0 12
 14. TJ Bojkovice Krons 18 57,5:86,5 11

Západočeská divize
Holýšov stáhl vedení Stříbra na tři 
body, a je již reálně jediným týmem, 
který ohrožuje lídra soutěže. Ze sedmé 
příčky na třetí se posunul Jáchymov. 
Z poslední příčky na desátou se posu-
nula Lomnice, naopak čtyři kola nebo-
dující Karlovy Vary klesly na sestupo-
vé jedenácté místo. Hazlov C šňůrou 
jedenácti proher se sesunul z první 
příčky po čtvrtém kole na poslední.

 1. TJ Baník Stříbro 15 169:71 25
 2. Kuželky Holýšov 15 149:91 22
 3. TJ Jáchymov 15 129:111 18
 4. TJ Lokomotiva Cheb B 15 128:112 17
 5. TJ Jiskra Šabina 15 124:116 17
 6. TJ Sokol Útvina 15 131:109 16
 7. SKK Rokycany C 15 126:114 16
 8. TJ Jiskra Hazlov B 15 118:122 15
 9. TJ Slavoj Plzeň 15 100:140 10
 10. TJ Lomnice 15 88:152 9
 11. TJ Slavia Karlovy Vary 15 90:150 8
 12. TJ Jiskra Hazlov C 15 88:152 7

Severočeská divize
Čelo tabulky drží s již desetibodovým 
náskokem Česká Lípa. Na druhé mís-
to se propracovaly Trnovany B, i přes 
jeden odehraný zápas méně. Naopak 
z druhého na sedmé místo se propad-
lo béčko Duchcova díky čtyřem pro-
hrám v řadě. Žatec už soutěž zachrání 
jen těžko. Propad z pátého místa na 
desáté postihl Nový Bor.

 1. TJ Narex Česká Lípa 17 98,5:37,5 32
 2. KK Hvězda Trnovany B 16 77,5:50,5 22
 3. TJ Biž. Jablonec n. N.  17 69,5:66,5 19
 4. TJ KK Louny 15 63,0:57,0 18
 5. TJ Kovostroj Děčín 16 70,0:58,0 18
 6. Sokol Ústí nad Labem 17 72,0:64,0 17
 7. TJ Sokol Duchcov B 17 70,0:66,0 17
 8. TJ Doksy 17 70,0:66,0 16
 9. TJ Sokol Blíževedly 17 57,5:78,5 15
 10. TJ Jiskra Nový Bor 16 64,0:64,0 14
 11. TJ Elektrárny Kadaň 16 57,5:70,5 12
 12. KO Česká Kamenice 17 52,5:83,5 12
 13. TJ Lokomotiva Žatec 16 34,0:94,0 2

pokračování na str. 11
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pokračování ze str. 10

Severomoravská divize
Minerva a Sedlnice stáhly náskok ve-
doucích Oder na pouhý jeden bod. 
Další týmy již mají větší ztrátu. Závěr 
tabulky nedoznal nějakých výrazných 
změn, ale Hranice se dotáhly na Mi-
nervu B na rozdíl jediného bodu.

 1. TJ Odry 16 89,0:39,0 25
 2. KK Minerva Opava A 16 84,0:44,0 24
 3. TJ Sokol Sedlnice 16 81,5:46,5 24
 4. TJ Horní Benešov B 16 70,5:57,5 19
 5. SKK Jeseník 16 64,0:64,0 18
 6. TJ Prostějov B 16 63,5:64,5 15
 7. TJ Krnov 16 57,0:71,0 15
 8. HKK Olomouc C 15 58,5:61,5 13
 9. KK Lipník nad Bečvou 15 53,5:66,5 12
 10. KK Hagemann Opava B 15 48,5:71,5 12
 11. KK Minerva Opava B 15 49,0:71,0 10
 12. KK Hranice 15 46,0:74,0 9
 13. Sokol Přemyslovice B 15 43,0:77,0 6

mládež

1. kLD „A“
 1. KK Kosmonosy 14 40,5:15,5 22
 2. SKK Jičín 14 38,0:18,0 20
 3. TJ Jiskra Hazlov 14 36,0:20,0 19
 4. SKK Hořice 14 35,5:20,5 19
 5. TJ Sparta Kutná Hora 14 28,0:28,0 14
 6. SKK Rokycany 14 19,5:36,5 9
 7. SKK Vrchlabí 14 17,0:39,0 5
 8. TJ Tesla Pardubice 14 9,5:46,5 4

1. kLD „B“
 1. TJ Lokomotiva Trutnov 14 44,0:12,0 24
 2. TJ Lok. Česká Třebová 14 39,0:17,0 20
 3. TJ Start Rychnov n. Kn. 14 32,0:24,0 18
 4. SKK Náchod 14 35,0:21,0 17
 5. TJ Červený Kostelec 14 25,0:31,0 13
 6. KK Vysoké Mýto 14 16,0:40,0 8
 7. KK Šumperk 14 19,0:37,0 7
 8. SKK Náchod B 14 14,0:42,0 5

1. kLD „C“
 1. TJ Centropen Dačice 14 38,5:17,5 24
 2. KK Lokomotiva Tábor 14 37,5:18,5 19
 3. TJ Lok. České Budějovice 14 32,0:24,0 17
 4. TJ Spartak Pelhřimov 14 30,0:26,0 15
 5. TJ Slovan Kamenice n. L. 14 27,0:29,0 14
 6. CHJK Jihlava 14 22,0:34,0 10
 7. KK PSJ Jihlava 14 17,0:39,0 7
 8. TJ Silon Sezimovo Ústí 14 20,0:36,0 6

1. kLD „D“
 1. TJ Lokomotiva Valtice 14 40,0:16,0 23
 2. SKK Dubňany 14 32,5:23,5 18
 3. TJ Valašské Meziříčí 14 35,5:20,5 17
 4. TJ Sokol Mistřín 14 28,0:28,0 16
 5. TJ Spartak Přerov 14 30,0:26,0 15
 6. KK Blansko 14 24,0:32,0 11
 7. KC Zlín 14 22,0:34,0 9
 8. TJ Valašské Meziříčí B 14 12,0:44,0 3

Po 14 kolech základní části bude rozehrána nadstavbová část, ve které získají 
právo účasti první čtyři družstva z každé skupiny. Nadstavbová část se skládá 
ze dvou dvojic semifinálových turnajů a jedné dvojice finálových turnajů.
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pro-tec cup

Pohár ve znamení favoritů
V minulém vydání kuLi jsme se 
v rámci Poháru ČkA — Pro-Tec Cupu 
věnovali druhému mužskému předko-
lu. Soutěž od té doby řádně pokro-
čila. Přesto je ještě nezbytné zmínit 
některé zajímavé výsledky z třetího 
mužského předkola.

Velkou bitvu spolu svedly Blatná a 
Konstruktiva Praha „A“. Blatná začína-
la doma a ani dva výborné výkony Lu-
boše Lise (563) a Jiřího Vokurky (577) 
jí nestačily na výhru. Hosté sice tak 
vysoké výkony nepředvedli, ale přeci 
jen hráli vyrovnaněji. Výhra 4:2 (9:7) 
jim přinesla dobrou pozici do odvety. 
Konstruktiva poté doma začala oprav-
du zostra, když uhrála první čtyři 
dráhy zápasu. Blatná se poté vzpama-
tovala a dokázala v těsné bitvě uhrát 
alespoň jednu výhru. Jan Vokurka 
přehrál výborným závěrem 139:121 
Pavla Vymazala, celkem 540:530. Za 
vyrovnaného stavu si Blatná již ne-
mohla v druhé polovině dovolit příliš 
ztrát. Mohla Pražanům dovolit na-
nejvýš dvě dráhy, nebo žádný bod. 
První možnost selhala hned v první 
polovině, kdy domácí díky dobrému 
nástupu do soubojů uhráli dráhy tři. 
Jejich náskok však nebyl příliš velký, 
takže hosté mohli vývoj otočit. Evžen 
Cígl zahrál druhou polovinu výborně a 
získal bod (587:540, poslední dráha 
161). Všechno měl rozhodnout souboj 
Jana Koblihy s pražským Jaroslavem 
Borkovcem. Ten vedl 2:0 o 19 kuže-
lek. Kobliha se udržel na třetí dráze 
ve hře, když ji o jednu kuželku vyhrál. 
Potřeboval tedy na závěr vyhrát o 19. 
Borkovcovi se vůbec nedařilo, ale Kob-
liha toho využil jen částečně, když vy-
hrál 118:110. Celkem se však radoval 
Borkovec 502:492, který tak poslal 
svůj tým do nadstavby. V ní je soupe-
řem pražského celku Červený Koste-
lec — Náchod. Konstruktiva začínala 
doma, ale hosté byli v napínavé bitvě 
úspěšnější (4:2, 8:8). Všech osm hrá-

čů předvedlo velmi podobná čísla, ale 
hosté měli přeci jen drobně navrch. 
Odveta však ještě dává Konstruktivě 
naději.
Za mírné překvapení třetího předkola 
se dá považovat výhra Hylvát nad ligo-
vou Olomoucí „B“. Ta totiž v úvodním 
utkání dokázala vyhrát na těžké kužel-
ně Hylvát 4:2 (6,5:9,5), když se výko-
nem zaskvěl hlavně Jiří Němec (550). 
Olomouc však dobrou pozici nedoká-
zala doma potvrdit. Hlavní zásluhu na 
tom kromě vyrovnaných výkonů hostí 
mělo i 616 v podání Zdeňka Kaplana. 
Opora Hylvát byl již v domácím utká-
ní nejlepším hráčem svého celku, ale 
výkonem v Olomouci předčil i domácí 
hráče (třetí dráha 183). Hylváty zvítě-
zily v odvetě stejným poměrem jako 
Olomouc v prvním utkání, ale i nyní 
získaly více drah (10:6), a tak postou-
pily do dalšího kola. Nyní je jim v ces-
tě stojí soupeř z nejtěžších, první tým 
Husovic.
Dalším nepříliš očekávaným postupu-
jícím do nadstavby je Tehovec. Tým 
ze středu Čech se ve třetím předkole 
utkal se Škodou Plzeň. Úvodní zápas 
rozhodla první dvojice domácího Te-
hovce Jaroslav Procházka a Jakub 
Šmidlík, jejichž 551 a 557 dalo do-
mácím dostatečný náskok do druhé 
poloviny zápasu. Výsledek 4:2 (9:7) 
však pro Plzeň nebyl do odvety zásad-
ní překážkou. Šmidlík s Procházkou se 
ovšem činili i v ní, když opět dokázali 
uhrát oba body a velkou porci drah a 
kuželek. Domácí se ve druhé polovině 
snažili, ale ztrátu nesmazali. Tehovec 
vyhrál v Plzni 5:1 a zaslouženě po-
stoupil mezi 32 nejlepších. Jeho sou-
peřem je nyní obhájce prvenství, celek 
Rokycan, který hned v první zápase 
vyhrál v Tehovci 6:0.
K prozatímním výsledkům prvního 
kola lze jen poznamenat, že souboje 
jsou prozatím v rukou favoritů. Zatím 
jediným týmem z papírově slabších, 
který dokázal vyhrát doma, je Česká 

Třebová. Ta i bez největší hvězdy Pav-
la Jirouška porazila 4:2 Vyškov. Výko-
nem 637 se zaskvěl Martin Podzimek, 
o dvě méně zahrál Jiří Hetych, další 
tři hráči navíc překonali hranici 620 
kuželek. Mimochodem výkony obou 
týmů (2441:2412) jsou zatím tím 
vůbec nejlepším, co týmy v průběhu 
soutěže předvedly.
V dámské části pavouka je již známo 
několik účastnic čtvrtfinále. Mezi nej-
lepších osm postoupila Slavia Praha 
a velmi silné Rosice, které si v duelu 
aspirantů na první ligu hladce poradily 
s lídrem druhé ligy MS Brno. Naopak 
výsledkově vyrovnaný spolu svedly 
Rokycany a Chýnov. Rokycany nejprve  
doma hladce zvítězily 6:0. Chýnov jim 
to oplatil téměř stejnou mincí (5:1). 
Dvojutkání bylo ale rozhodnuto již 
od druhého souboje, kdy Terezie Krá-
korová porazila Hanu Peroutkovou 
524:514, čímž stvrdila postup svého 
týmu. V povalentýnské neděli o svém 
účinkování v nejlepší osmičce rozhod-
ly i Rudná, která udržela náskok z prv-
ního zápasu s PSJ Jihlava, a Zlín. Ten 
sice prohrál první utkání v Husovicích 
4:2, doma však soupeřkám pustil jen 
jeden bod a postoupil do dalšího kola.

Lukáš Dařílek


